
 1 

P.O. Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 482  del 25.05.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

Oggetto: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di 

Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per lo svolgimento delle 

attività assistenziali correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, presso l’AOU 

Federico II    - COD. 02 – OSTETRICHE– Immissioni in servizio – Dott.sse Gargiulo 

Valentina, Casella Filomena. 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Rosario Magro 

                                                                                         per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020: conti vari centri di costo. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                     F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                    Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

Premesso  che, con Deliberazione n.281 del 23/03/2020 è stato indetto un Avviso Pubblico, per soli titoli, per 

l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Medici Specialisti in Ginecologia e 

Ostetricia (cod.01),  Ostetriche (cod.02) e Infermieri (cod.03) per lo svolgimento delle attività 

assistenziali correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, presso l’AOU Federico II; 

 

 con Deliberazione n.375 del 20/04/2020 sono stati approvati tutti gli atti della Selezione individuata 

con il COD. 02 (Ostetriche), ivi inclusa la graduatoria di merito, ed è stata autorizzata la 

sottoscrizione di contratto per n. 6 mesi, con i candidati collocati ai primi 10 posti della graduatoria 

di merito, con riserva di scorrimento della stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

 

Preso atto che, per gli effetti di quanto sopra esposto hanno preso servizio, alla data a fianco di ciascun 

nominativo indicata, i sotto elencati candidati:    

posizione cognome nome data nascita presa di servizio 

2° BORRELLI ILARIA 01/03/1983 14/04/2020 

3° ODDI AMALIA 07/10/1962 14/04/2020 

7° TURCO MADDALENA 10/06/1985 14/04/2020 

8° NEMOLATO MARGHERITA 27/03/1983 14/04/2020 

9° PAINO JESSICA ANNA CINZIA 20/12/1986 14/04/2020 

10° IANNICELLI MARIATERESA 14/05/1985 14/04/2020 

 

 che con Deliberazione n.455 del 14/05/2020 è stata autorizzata l’immissione in servizio delle  

Dott.sse Di Meo Amelia e De Vito Veronica, utilmente collocate nella graduatoria predetta, a 

decorrere dalla data indicata nel contratto; 

 

 che, ad oggi, questa Azienda ha reclutato n.8 Ostetriche, a fronte delle n.10 previste dal Bando; 

 

Ritenuto di dover autorizzare, a completamento della procedura, l’immissione in servizio delle sotto elencate 

candidate, a decorrere dalla data indicata nel contratto: 

posizione cognome nome data nascita 

19° GARGIULO VALENTINA 09/08/1982 

20° CASELLA FILOMENA 11/01/1986 

 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

  

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

1. Di autorizzare l’immissione in servizio dei sotto elencati candidati che hanno già manifestato la 

propria disponibilità ad accettare l’incarico a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto: 

N COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

1.  GARGIULO VALENTINA 09/08/1982 

2.  CASELLA FILOMENA 11/01/1986 



 3 

 

 

2. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale – 

fondo Covid. 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                     Dott. Rosario Magro 

                                                                        per delega Dott.ssa Lucia Esposito  

F.to Il Responsabile del Procedimento 

          Dott.ssa Daniela Spadea                                                        

 

 

 

IB          

 

 

       

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

                

 

                   D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                              F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                    Avv. Anna Iervolino 

 



 4 

Data consegna _____18/05/2020_____ 

 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        Il Funzionario 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il…………………. 

 

 

 

 

        Il Funzionario 

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        Il Funzionario 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

 

 

 

 

 

 


